
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N.136 GEN. del 26/02/2026 
 
 
APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO PER ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI UNA UNITA' DI PERSONALE  AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL' ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO PROFESSIONALE ASSISTENTE 
SOCIALE. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa    
 

Richiamati:  
• Il decreto sindacale n. 34 del 04/12/2025 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di Elevata 

Qualificazione;      
• l’art.  23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• l’art. 165, comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
• l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento al comma 8, 

che dispone che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 
deve essere compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

•  l’art. 54 del Regolamento di Contabilità; 
• la deliberazione consiliare n. 36 del 15/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2026/2028; 
• la deliberazione G.C. n. 166 del 15/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 

stato approvato il piano esecutivo di gestione 2026/2028; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 17 del 31/01/2026 di approvazione del Piano integrato delle attività e 
organizzazione (PIAO) 2026/2028, sottosezione 3.3 - Piano triennale fabbisogni del personale; 
 
Preso Atto che sono state espletate, con esito negativo, le procedure di mobilità di cui all’articolo 34-
bis, del d.lgs. 165/2001; 
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato e modificato, da ultimo, 
con deliberazione di Giunta n. 135 del 04/09/2023; 
 
Visti: 

• il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 91, 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2; 
• il decreto Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
• lo Statuto Comunale; 

 
Ritenuto di procedere, in modo da garantire la continuità dell’attività dell’ufficio su indicato; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 
medesimo anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 

 



2. Di indire un concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di un posto nell’area dei 
funzionari e dell’Elevata Qualificazione - profilo professionale “Assistente sociale”, a tempo 
indeterminato e tempo pieno. 

 
3.  Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico (sub “A”) che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 
 

4.  Di stabilire, che alla nomina del vincitore si provvederà con appositi e successivi 
provvedimenti. 

 
5. Di inviare il presente atto al Responsabile servizio contabile, alle RR.SS.UU. e alle 

Organizzazioni Sindacali Territoriali. 
 

6.  Di pubblicare il bando di concorso: 
- nel Portale del reclutamento, reperibile al link https://www.inpa.gov.it/; 
- all’Albo Pretorio online; 
- nel sito web comunale, sezione Amministrazione Trasparente> Bandi di concorso. 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento, al momento, non produce incremento di spesa o 

diminuzione di entrata per il bilancio dell’ente. 
 

8. Di rinviare ad un successivo atto la nomina della commissione esaminatrice. 
 

9.  Di comunicare che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente 
atto è ammesso il ricorso al T.A.R Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 
(d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricordo straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e 
seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Anna Bellopede 
Documento Firmato Digitalmente 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Rivolta d'Adda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Bellopede Anna in data 26/02/2026



COMUNE DI RIVOLTA D'ADDA

Visti

140

APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI CONCORSO PER ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO, DI UNA UNITA' DI PERSONALE  AREA DEI FUNZIONARI E DELL'
ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE.

2026

Servizio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 47 Nr. adozione generale: 136
26/02/2026Data adozione:

26/02/2026Data

PARERE FAVOREVOLE

Laura Magni

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183 comma 7 del TUEL n.267/2000, il Responsabile dell'Area Finanziaria attesta la copertura
finanziaria e appone il visto di regolarità contabile FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Rivolta d'Adda. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Magni Laura in data 26/02/2026


